
平成２２年５月吉日 

会員各位 

 

千葉科学大学薬友会 

 

薬剤師のためのバイタルチェック実技研修会のご案内 

 

 

拝啓 

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度、千葉科学大学薬学部卒業生の方を対象としたバイタルチェック実技研修会を開催することとなりまし

た。つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

日 時    平成 22 年 5 月 30 日（日） 10：00～12：00 

 

場 所    千葉科学大学 薬学部 DI 室（銚子市潮見町 15-8 千葉科学大学マリーナキャンパス） 

 

定 員    20 名程度（先着順） 

※ 準備の都合上、事前申込制とさせていただきます。 

 

内 容    水銀血圧計と聴診器を用いた血圧測定実技 

           ※ 聴診器の使い方、水銀血圧計の使い方、血圧測定法の原理などについて簡単に説明 

した後、2～3 名のグループに分かれて実技を行います。 

 

担 当    千葉科学大学薬学部・臨床系教員（医師、薬剤師） 

 

参加費    無料 

 

申込先    参加者を希望される方は、氏名と所属を下記までメールでお知らせください。ご質問なども下記に 

てお受けいたします。 

千葉科学大学 薬学部 臨床薬剤学研究室  生城山 勝巳（フキノ カツミ） 

             Mail ： kfukino@cis.ac.jp 

 

申込締切  5 月 19 日（水） 

 

備 考    本研修会は、千葉県病院薬剤師会生涯教育認定講座として１単位、日本薬剤師研修センター 

認定講座として１単位が付与されます。 

研修会当日は大学のオープンキャンパスが開催されており、オープンキャンパス参加者が研修会 

を見学する場合があります。 

 

共 催     千葉科学大学薬友会、千葉県病院薬剤師会・東部支部 

 

以上 

 


